
Ministério da Educação

Boletim Interno de
Serviços e Pessoal

Atos da Administração Superior
Gabinete do Pró-reitor de Ensino

de Graduação

São João del-Rei, 21 de agosto de 2019
Pró-reitor de Ensino de Graduação

Prof. Lincoln Cardoso Brandão



BIN Nº 140 21.08.2019 Página 2

PORTARIA Nº 053/UFSJ/PROEN, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O  PRÓ-REITOR  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -  UFSJ,  no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no  248, de 2 de maio de
2018 – DOU de 7 de maio de 2018, combinada com a Portaria/Reitoria n o 124, de 8
de março de 2018 – DOU de 9 de março de 2018 e, considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 14/2019 – CCOMS
- o Memorando Eletrônico Nº 81/2019 – COMED
- o Memorando Eletrônico Nº43/2019 – COENF

RESOLVE:
 
Art.  1º  Nomear os  docentes  JAIRO  FARIA  MENDES,  JOÃO

BARRETO  DA  FONSECA  e  LUCIENE  FÁTIMA  TÓFOLI para  comporem  o
Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Comunicação  Social,  da  Pró-reitoria  de
Ensino de Graduação, para o período de 21.08.2019 a 20.08.2021.

Art.  2º  Exonerar a discente  VANESSA  CRISTINA  DE  PAIVA
OLIVEIRA do Colegiado do Curso de Graduação em Medicina do Campus Centro-
Oeste Dona Lindu, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, a pedido e a partir de
21.08.19.

Art. 3º  Nomear a discente  LUIZA TEIXEIRA LELIS para compor o
Colegiado do Curso de Graduação em Medicina do Campus Centro-Oeste Dona
Lindu, da Pró-reitoria  de  Ensino  de  Graduação,  para o período de 21.08.2019 a
20.08.2020.

Art. 4º Exonerar as docentes MAIRA DE CASTRO LIMA e RAISSA
SILVA  SOUZA do  Núcleo  Docente  Estruturante  do Curso  de  Graduação  em
Enfermagem, da  Pró-reitoria  de  Ensino  de  Graduação,  a  pedido  e  a  partir  de
21.08.2019.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. LINCOLN CARDOSO BRANDÃO
Pró-reitor de Ensino de Graduação


